SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.152, DE 27 DE AGOSTO DE 2019

Concede o Reconhecimento de
Saberes e Competências.

A REITORA  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,
páginas  1  a  3,  nomeada  pelo  Decreto  Presidencial  de  12/04/2016,  publicado  no  DOU  de
13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o
Processo nº 23295.002985.2017-18, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder,  conforme parecer de força executória, com efeito retroativo, o
Reconhecimento de Saberes e Competências à servidora relacionada abaixo, Professora do Ensino
Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  desta  Instituição  Federal  de  Educação,  nos  termos  da  Decisão
Judicial constante no Processo Judicial nº 0810683-52.2019.4.05.8300.

SIAPE Nº SERVIDOR VIGÊNCIA NÍVEL

0274973 DINARA HELENA PESSOA 01/03/2013 RSC-II

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO,
ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.08.27 11:32:22 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
 E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.153, DE 27 DE AGOSTO DE 2019

Concede Incentivo à Qualificação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,

páginas  1  a  3,  nomeada  pelo  Decreto  Presidencial  de  12/04/2016,  publicado  no  DOU  de

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com despachos

exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aos/às servidores/as relacionados/as abaixo, lotados/as na Reitoria

desta  Instituição  Federal  de  Educação,  Incentivo  à  Qualificação,  de  acordo  com  a  Legislação

Vigente.

SIAPE Nº SERVIDOR(A) CARGO
CLASSE

PV
VIGÊNCIA

 QUALIFICAÇÃO
PROCESSO

ANTES ATUAL

3143981 GLAUBER BELARMINO DA SILVA

Técnico em

Audiovisual D 19/08/2019
-----

25% 23295.015124.2019-45

3143691
TATHYANNA KELLY DE MACEDO

FURTADO

Técnico em

Segurança do

Trabalho

D 15/08/2019 ----- 25% 23295.014876.2019-99

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:5684171
0444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.08.27 12:09:13 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.154, DE 27 DE AGOSTO DE 2019

Concede Licença Capacitação.

A REITORA  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,

páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publi-

cado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Processo nº 23294.013110.2019-13, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art.  1º  Autorizar  o  afastamento  para  Licença  Capacitação,  pelo  período  de

02/09/2019 a 30/11/2019, do servidor CLAYSON PEREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1901317,

ocupante  do  cargo  de  Auxiliar  Administrativo,  lotado na  Reitoria  desta  Instituição  Federal  de

Educação,  nos  termos  do  artigo  87  da  Lei  nº  8.112/1990,  com  redação  dada  pela  Lei  nº

9.527/1997, e regulamentada pela Portaria IFPE/GR nº 455/2009-GR.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO,
ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.08.27 12:12:31 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.155, DE 27 DE AGOSTO DE 2019

Concede o Reconhecimento de

Saberes e Competências.

A REITORA  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,
páginas  1  a  3,  nomeada  pelo  Decreto  Presidencial  de  12/04/2016,  publicado  no  DOU  de

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o

Processo nº 23295.011709.2018-13, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder,  conforme parecer de força executória, com efeito retroativo,  o

Reconhecimento de Saberes e Competências ao servidor relacionado abaixo, Professor do Ensino
Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  desta  Instituição  Federal  de  Educação,  nos  termos  da  Decisão

Judicial constante no Processo Judicial nº 0516322-61.2018.4.05.8300.

SIAPE Nº SERVIDOR VIGÊNCIA NÍVEL

0275311 JOÃO MARCELO LOPES TAVARES 01/03/2013 RSC-I

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:568417104
44

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.08.27 11:37:11 -03'00'